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A földmivelésügyi miniszter julius 1-én 
tette közzé az idei első számszerű ter
mésbecslést, melyben kevéssé bizhatunk 
mert a termésátlag számszerű megálla
pítása biztosabb alapon csak a befejezett 
aratás, a megejtendő csépléspróbák után 
lehetséges. A jelentés mégis azzal ke
csegtet, hogy jó középtermés minden 
gabona nemből biztosítottnak látszik 
Örvendj magyar! A miniszteri jelentés 
kedvező. A kenyér megolcsúl, ha már 
húst nem ehetünk, jól lakhatunk ke
nyérrel.

De jaj, a számadások egész másként 
beszélnek és éppen elégségesek arra, 
hogy előre ne örvendjünk, Azt mutatják 
ugyanis, hogy a ió középtermesból 
csekély hasznot merit a termelő s drága 
kenyeret fog enni a fogyasztó, mert a 
tavalyi terméshez képest közel 2 millió 
métermázsával kevesebb búzánk és több 
mint félmillióval kevesebb rozsunk lesz. 
A többi gabonanemü kilátásba helyezett 
jó hozama pedig a kenyér árakon nem 
sokat változtat. Nem fognak leszállani 
a kenyér árak, mert a termelő kiadása 
a magas munkabérek miatt egész tőkét 
emészt tel, míg legelső életfeltételünket 
a kenyér nyersanyagát zsákba mérve a 
fogyasztó közönség kielégítésére áruba 
bocsáthatja Nagy a kiadása a termelő
nek, mert magasak a munkabérek. Ol
csón nem termelhet.

A kenyér aligha lesz olcsóbb. Drága 
kenyér, még drágább hús miatt lesz 
módunk a koplalásban.

Az élet megdrágult, mert az igények: 
divat, fényűzés, szórako-ásv .gyban oly 
magasra csigázódtak, hogy a tiz év 
előtti napibéreket véve alapul, a citra 
létfenntartásra nem elegendő. A munkás- 
nép helyzetének javulását bérharcok 
által kierőszakolja s igy a termelő nem 
csak a munkát Fizeti meg drágán, de 
kénytelen gazdasági felszerelését és be
ruházásait is busásan megfizetni. A fel
sorolt munkabérek terhet a nagybir
tokos kevésbbé érzi, e teher a kisbir
tokos vállait nyomja, ki birtoka tőkéjé
ből megfeszített munka arán is, h szá 
mitva nagy adó és egyéb terheit, alig

képes annyit keresni, mint a legegysze- i 
rübb napszámos. De kénytelen a baj 1 
terhét nyögni, mert nagy a hiány a 
munkabíró kezekben Mi lesz még ez
után ha a kormány hadügyi politikája 
a létszámemeléssel még 35 ezer munkás 
kezet von el, a szükségtelen katonai 
szolgálatra ?

Mi lesz. ha a kivándorlás áradata meg 
nem szűnik? — Drága.síg és éhség.

Jajgatunk, kiabálunk miatta s mégis, 
ha önmagunkba szállva számot vetünk 
jelenlegi életmódunkkal, kénytelenek 
leszünk belátni, hogy annak legtöbb 
oka, hogy felotte áldozunk a kor bál 
ványa : a divat, fényűzés és a szóra
kozási vágynak.

Takarékosság, az igények korlátozása 
ma elavult fogalmak a családokban. 
Könnyen szórjuk a pénzt olyan dől- j 
gokra, amiket nélkülözhetnék. Ilyen a j 
családok gazdálkodása ma. Ilyen az 
állami gazdálkodásunk. Legfőbb sáfá
runk a kormány, tele marokkal szórja 
a milliókat Nagyhatalmi állásunk fény
űzése a drága hadihajókra. Hatalmával 
kierőszakolja a birtokos, az iparos, keres
kedő és az adózónép zsebéből a ke
nyérrevaló utolsó Fillérit is Megdrágítja, 
megnehezíti a folyton emelkedő direkt 
és közvetett adókkal a magyar nép 
megélhetését és a legkedvezőbb termés 
kilátások mellett is — drága lesz a 
kenyér.

Munkapárti erkölcsök.
Meg egy virágszál.

A bajai munkapárt ismét és újabb virág
szálat helyezett el abba a díszes és illatos j 
csokorba, amelyet létrejötte óta oly nagy bűz- | 
galommal, kiváló ízléssel és előszeretettel ősz- j 
sze hordott.

Ahhoz a csokorhoz, amelyben ott díszeleg 
a népjogokat sárba ti pró, hallatlanul durva 
választási visszaéléseinek egész csomó virága, 
amelyben ott találjuk a korcsmabecsuk ás té- : 
nyét, ott van a szegedi bank palotájának épi- 1 
tési ügye és ott pomp z*k a Goldschmidt-féle j 
maiomépitési ügy, amely tényével tudvalevő- j 
leg kiváló iparfejlesztőd érzékéről adott tanú- ; 
ságot, amikor akadál ; görditett egy harminc j 
munkáscsaládnak kenyeret adó iparvállalat ; 
létesítése elé, most újabban ismét tanúságot ! 
tett arról, hogy milyenek is azok a munka- ! 
párti erkölcsök.

Miről is van tulajdonképen szó? Arról hogy 
a munkapárt tobzódik a hatalmi tultengései- 
ben. Arról, hogy ismét előttünk fekszik egy 
dokumentuma annak, hogy a munkapárt azt 
hiszi, hogy nem az egész polgárság egyete
mének a tulajdona ez a város, hanem min
den, minden az ő árendájuk alá tartozik.

A városnak, mint erkölcsi testületnek kö
telessége minden közérdekű határozatot, ár
verést, árlejtést, vagy egyéb közérdekű ügyet 
hirlapilag meghirdetni.

Ezeket a hirdetéseket eddig egy régebbi 
igazságosságra törő határozat alapján úgy 
osztotta el a lapok között, hogy minden fél
évben felváltva más-más helybeli lapnak ju 
tott a városi hirdetés.

Küzbevetőleg megjegyezzük azonban, hogy 
a hirdetési általány olyan csekély és olyan 
kevés, hogy arról alig volna érdemes beszélni.

Ámde másról van mostan szó, nem a hir
detés összegéről.

A munkapárt vezetősége ráéhezett erre a 
csekélyke hirdetési összegre is és úgy gon
dolta, hogy miért ne jusson az egész a mun
kapárt lapjának.

Nem nagy veszteség érhet egy napilapot, 
ha egy ilyen hirdetési általánynak a felétől 
elesik. Annyira csekély ez az összeg, hogy 
nekünk csak teher volt akkor, amikor a sor 
reánk került.

El kellett ezt mondanunk bevezetésképpen, 
hogy megérthessék, hogy amikor az alábbi 
dolgot szóvátesszük, akkor tisztán azért tesz- 
szük azt, hogy rámutassunk a helyi munka
párt hatalmi túlkapásainak egy újabb mozza
natára.

A városi hirdetésekkel eddig úgy volt a be
osztás. hogy félévenkint felváltva más-más 
lap kapta azt meg. Egy félévig a Bajai Köz
löny, egy félévig a Bajai Hírlap és ismét fél
évig a Bajai Független Újság közölte 150 150
koronáért a városi hirdetéseket.

Amikor a függetlenségi párt állott a város 
élén, akkor igy állott a dolog es senkinek 
sem jutott eszébe, hogy ezt az igazságos sor
rendet megváltoztassa.

Annyira helyesnek találtuk a felváltó rend
szert, hogy például arról sem szóltunk, hogy 
nekünk, a napilapnak, amely szélesebb kör
ben, nagyobb publicitással közli a hirdetése
ket es a hét minden napján helyet ad a vá
rosi hirdetéseknek, talán jogosan nagyobb 
hirdetési általány járna, mint a hetilapnak. 
Mi fizetésben es minden egyébben érintetlen 
kívántuk hagyni az eddigi rendszert, amely 
egy régebbi határozaton alapszik.

Most azonban a munkapárt, az önzetlen, 
a kiváló munkapárt uralma diszlik és virág
zik. És a munkapárt, amelynek a kezében 
van a hatalom, él, sőt bízvást mondhatjuk, 
visszaél a kezébe jutott hatalommal.

A városi hirdetések a január — júniusi 
időszakra a munkapárt hivatalos orgánumát 
illette. A julius -decemberi időszakban a
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határozatot. A imunkapárt bizonyos koré ez- lázottsága van. Szab.
zel a kis összeggel akarja erősíteni a híva- ről valóságos dicshim
tttlos laptát.

Igazán sajnáljuk a tanácsot, hogy az 
uralmon levő pártnak ilyen hatalmi tulten- 
géseiben segitsegére kell, hogy legyen. Nyu
godt lelkiismerettel mondhatjuk, hogy a 
függetlenségi pártnak soha eszébe sem jutott, 
hogy a városi tanácsot ilyen kellemetlen hely
zetbe hozza.

Meg vagyunk arról is győződve, hogy a 
városi tanácstól kierőszakolt ilyen határozat 
a munkapártban sem találhat osztatlan tet
szésre. Meg vagyunk győződve arról, hogy 
az ilyen hatalmi tultengések bizonyos, józa
nul gondolkozó munkapárti körökben is visz- 
szatetszésre találnak.

Kz a virágszál ime még jobbau emeli a 
munkapárt, csokrát.

H acsak tobzódjanak hatalmi kéjükben a 
munkapárti urak. Az ilyen hatalmi tultengés 
csak siettetheti az ő méltán megérdemelt 
bukásukat.

Egyébként pedig ez a legújabb munka
párti ténykedés nem fog szó nélkül maradni, 
mert a hirdetési ügynek ilyen módon való 
kezelésű dolgában interpellációt fognak a 
polgármesterhez intézni. Akkor legalább meg
halljuk a munkapárt újabb hatalmi túlkapá
sainak az indokolását.
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P u s z t í t ó  fö ld r e n g é s .
Az a földrengés, amelyet az elmúlt éjszaka

SZINKSZttT.
Jtalasi JYiariska iutalomjátéka.

Alkonyat felé hajlik immár a sziniszezón. 
Még egy két hét és bezárulnak egy eszten
dőre a színkör kapui. Augusztus hó elsején 
már csak az emléke lesz meg a színtársulat- 
n.ik. A szezon végének közeledtét legjobban 
bizonyítja az, hogy megkezdődnek a jutalom
játékok.

Halasi Mariska, a kiváló drámai hősnő, a 
közönség dédelgetett kedvence nyitja meg a 
jutaKmijutekok sorozatát. Csütörtökön, Julius 
hu KJ-án egyik legjobb szerepében, Ibsen Nó
rájában lesz Halasi Mariskának a jutalomjá
téka. Meg vagyunk győződve felőle, hogy a 
publikum dédelgetett kedvence, Halasi Mariska 
iránti szimpátiáját kifejezésre juttatja és tö
meges megjelenésével honorálni fogja azt a 
sok művészi élvezetet, amelyben a fiatal mű
vésznő a szezon alatt részesítette.

mi is éreztünk Baján, nem folyt le mindenütt 
olyan enyhén, mint ininálunk.

A földrengés az egész Alföldre kiterjedt, j 
Budapesten, Szabadkán, Kalocsán és több 
más helyen nem volt erősebb, mint itt. Sok
kal veszedelmesebb volt az Alföld két vi- j 
rágzó városában.

Kecskeméten óriási földalatti morajlás köz- j 
ben tiz egymásután következő lökés volt, i 
amely rettenetes pusztítást és óriási pánikot j 
okozott. Az ege;/ városban alig maradt ház 

épségben. Minden ház megrongálódott. A ka

szárnyák, a templomok es a nemreg epitett uj 

díszes városháza, úgyszólván teljesen elpusz

tult. Úgy a kaszárnyákat, mint a városházat 

I ki kellett üríteni. A lakosság meg van rémülve. 
A kár kiszámíthatatlan Több millió kárról 
beszélnek.

Nagykőrösön hasonlóan erős hatású volt a 
földrengés, öt lökés történt és igen sok ház 

hever romokban. Itt két emberelet is áldozatul 

esett.
Kecskeméten megalakították a vészbizott

ságot, hogy gyors segítséget nyújthassanak 
a kárt szenvedőknek.

Szegeden oly heves volt a lökés, hogy a 
Tisza vize kicsapott.

Tehát megvan Baja városának is 
a maga s z e n z á c ió ja  Kppur si muove! 
Múgis mozog a föld! Sajnos, nem át 
vitt értelemben, hanem de facto; nem 
is a nemzeti munkapárti éra mozgatta 
meg a földet Baján, hanem a Vulcanus 
ö istensége, a kinek ma éjjel két óra 
fi perckor akkorát meltóztatott lökni 
alattunk a föld gyomrában, hogy az 
emberek ijedten ugráltak ki az ágyaik
ból, nem tudván az első pár pillanatban,

! hogy mi is történt.
Valóban kísérteties valami, plána éj

szaka, a mikor az ember álmából fel
riadva azt észleli, hogy inog, recseg, 

i ropog minden a szobában; az ágy is, 
minthacsak erősen hullámzó vizen volna,

: erősen himbálódzik, úgy, hogy az ember 
I szinte a tengeri betegség közelségét érzi.

A pontosan két óra 6 perckor észlelt 
lökések meglehetős hevesek voltak s 
2— 3 másodpercig tartottak ; szerencsére 
azonban lényegesebb kár sehol sem 
történt. A főgimnázium földrengést jelző 
készüléke fölvette a földrengést s mint 
egy 4 m/m hosszú kilengést mutat.

Legutoljára Baján harminc évvel ez 
előtt észleltek földrengést. E sorok Írója 
akkor második osztályos gimnazista diák 
volt s nagyon jól emlékszik reá, a mikor 
— magyar óra alatt — egyszerre csak 
mozogni kezdtek a képek a falon s a 
mi jó öreg magyar tanárunk, a nyolcvan- 
éves Horváth József úgy meg tántoro- 
dott a dobogón, hogy majd lebukott 
onnan.

A mai földrengés is sokáig emlékezi: 
tébe marad azoknak, a kik a kísérteties 
pillanatokban ébren voltak.

Megóvd hányáslcitanefinl bélhurottól és elM  m
AoveríiiÉspolÉsr:uism íöiö füzetei ingyen küld K -

Wien l.,Biberstra550l1
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,Fleur d’Epernay*  
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a legfinom abbak
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NAPIHIREK.

Nyöpi strófák.
Mutto: InkúMi

Lám, lám
Van pad és van reklám 
Ks csókoljunk mungúnak kezet.
Építtet házat: két emeletet.
Meglehet hogy elkészül legújabb csodánk : 
»'Féli népuszodank«.
S nem szelik majd benne 
'Telente
Úgy vagy újév táján 
A korcsolyapályán 
A Sugovica je g é t;
'Tán a kolera sem használja fel 
Menettérti jegyét,
Lehet, hogy majd Bátaszékre 
Kapunk jeg y et: »ötér’»
Megérjük még öreg fejjel 
Hogy sima lesz a főtér:

De nem bánom, ha nem is hiszik : 
Polcnyi és Hock brúdert iszik.
Ks előbb lesz a nappal setét: 
Semhogy színészeink némelyike 
Jól tudja a szerepét!

A nagy újítás
tartja most izgalomban az egész város kö
zönségét. Mindenütt csak arról beszélnek, hogy 
micsoda hallattan, soha nem létezett újítást 
hozott nekünk a munkapárt. Egyszerre egy 
hatalmas lépéssel vitte előre a várost az az 
újítást.

No, ne tessék olyan értelmetlenül bámulni. 
Igen is borzasztó, szörnyen nagy újítás tör
tént, amelyért ennek a város polgárságának 
a munkapárt kezelősége előtt hasra keli es
nie és diszhimnuszt kell zengedeznie. Önök 
nem tudják, hogy miről van szó ? Hát olvas
sák el a bajai munkapárt hivatalos szócsövét, 
amely ország-világgal tudatja azt az érdekes 
újítást, hogy

a bajai járáshoz tartozó községek III. osz
tályú kereseti adóját Baján vetik ki.
Ugyebár nagy vívmány ez?
Szép kis vívmány. Hiszen ősidők óta igy 

van ez már. A községek III. osztályú adóját 
mindig a járás székhelyén vetették ki. Amint
hogy nem is lehet másképpen. Csak nem 
szállhat ki a kivető bizottság minden köz
ségbe !

Íme: Ilyenek a munkapárt bajai vívmányai.

ÜSZÓverseny. Vasárnap, julius 9 én 
d u. U órakor az uszodában a Sport
ügyiét uszóversenyt rendez.

A szerv ező  b izo ttság  mai ülésén tár
gyalta a rendőrfőkapitánynak azon kérelmét, 
hogy a VII» fizetési osztályba soroztassék. 
'Továbbá a szolgák azon kérelmét, hogy 
fizetésük és lakbérilletmenyük végleg rendez- 
tessék.

A közegészségü g yi b izo ttság  tegnap d. 
u. ülést tartott, amely alkalommal átalakult 
járványbizottsággá és kimondotta, hogy el
tiltja a város lakosságát a Dunavizzel való 
főzéstől, a Dunaviz ivásátó! es sürgősen 
szükségesnek mondja, hogy a miniszter jóvá
hagyó végzésének bevárása nélkül megfuras- 
sanak Istvánmegyén és Szentjános városrész
ben a Norton-kutak. A járványkórház végle
gesen felszereltetik. Kelhivatnak a magán
lakások, hogy a pöce- es szemétgödröket 
rendben, tisztán tartsák. Kajszról élelmicikket 
a városba hozni tilos.

A B a ja i Ö n kén tes T
folyó évi julius 8 án d.

oltó Egyesü let

választmány; gyűlést tart. 
A főparancsnok jelentése

iA'űles tárgyai: 
országos tűzoltó

gyűlésről és a Szabadkán
eredményéről. Az ez év oltsegelöirányzat
megállapítása A leltár me izsgálása és az
egyesület vagyonértékéi állapítása. A
közgyűlés napjának meg ! ‘Pitasa. Nagyobb
átalakítás a leltárba és eg

l f j b  1H l l i W
1 SÓSKÚT vASf.tr.nl

Biztos gyógyszer; gyomor- es cukorbele-
geknek köszveny hólyag- es vesebetoyeknek.

Félpohái- VITA-forrás a gyomorégést
azonnal megszünteti, 

A vállalat tulajdonosa:
„CONSUM* kereskedelmi r. társaság.

Budapest, V I- 'Tc ez-körut 4. 
Telefon 10 Ti.

K Ö R A K T Á R

ifj. Cserba György
úrnál, valamint

kapható meg Drescher Gyula es Stampfl 
Jenő uraknál és minden jobb fűszer- 

üzletben és gyogytárban.

Naponta zene-estély a Casino-vendéglő 
nyárihelyiségében Horvath Sándor esz 
mélyes vezetése mellett A n é. közön
ség szives pártfogásár kéri

teljes tisztelettel Preimajer Pál,

áegéás/.erki'sztő :
F O D O R  K A R O L Y .

S/.cirkesztfisóg ós kiadóim iái Udofonszaina n

Törlesztéses kölcsönöket
engedélyezünk

lO-tél-65 évig
terjedő időtartamra

4 7 ,  alapos,
kedvező feltételek mellett.

Bajai Keresk. és Iparbank.

kellemes

n y á r i h e ly isé g é b e n
minden este és minden ünnep és vasár
nap B l R Gr h R A R I  (, R első rangú 
tamburás zenei ; a hangversenyez.

Naponta frissen csap o lt sör. Minden 
délelőtt f r i ss  különféle villásra ;gclik 

Kitűnő i t a l '  » í z l e t e s  ‘ t e l e k  
A nagyérd- m * közönség szivei p út 

fog ását kéri
kitűnő tiszteletűd

H orváth  Janos

n Egy OKOS fej

i  dr. OETKER féle
használ

ómmal
I

vanilin ( 
ezukrot 

á 12 filler
O v ii  1

9  Ez a leqiohh fűszer ,kakan ,;s •
;|| 03 iea, csokoládé es * *

krémek, kuglupf,
-j? máriások, tejszín, y t
@  pudding es torták &
3$ részére. i~zzzzr-m £
#  niom vagy porcukorral keverve min- 
^  dennemü tészta behintésére páratlan 9  
ől) es rendkívül kiadós. így kuglupf. fánk, d  

I csaszármorzsa sth. A
* Mindenütt kapható millió recepttel! ®
[ Tészták -ütéséhez csak a VALÓDI dr. ®  

Oetker süt« »por pj nil. használandó. 5

i l l l O N U M M l U N  
é  m|  Eladó szölöYeaszök. •

I ®  Gyökeres Európai immunis ho 
j mok-talajra alkalmas vessző a 

£  következő fajokból e la d ó :  ^
Erdei, Ezerjó, Mezesfeher, Olasz- #  

I  •  rizling, Sarfeher, Szerémizöld, %  ®  
g  Chasseles, Kadarka, Nagyhurgondi, ®  

t S  Kövidinka. Oportó, Szlankamenka, 2  
I  rn Furmint - m i
M  és még mintegy száz csemegefajból
^  e z r e n k é n t  12 15 fo r in t .

A vesszők erősek és dúsgyoke 
rüek, igy pótlásra is teljesen meg
felelnek. -  Kimerítő árjegyzék 
minden fajú vesszők és oltványok 
ról ingyen «s bérmentve (óm:

S z tic s  S á n d o r  fia
szoiótelepe Bihardioszeg.

W

I w

I
I

H a tó sá g i re n d e le t
szerint mindenki házánál k ö t e l e s  
vizet készenlétben tartani. E célra
legalkalmasabbnak é:
nak a j á n l  o m saj

s legtartósabb- 
át gyártmányú

..... ŷ iíMú. ét.. • . £i i a 35í.£etfiíifl8iáhíi6; SEMS

faslmtoii li
h e k t o l i t e r e n k é n l

1 43.te* • • .ílíHWWWBüMMlfeiE

ordOlat
t 5  k o r o n a .

Ál undo -zh i tégla-, cserop us 
cemeutarukban. Beocsini Port
land os Roman Cement os I  a. 
darabos mész a legkisebb Állapot- 
ban mindig kaphat-. Grünhüt Miksa

ßpitzer-fele tégla eg cemcnbarugyaraban.
i Telefonszám 111 Teíefojiszám l i l ,



„Bajai Fügjy-tlen 1 T;;̂ 1H11. július fi.

C ip é s z -ü z le t
átvétel.

Van szerencsém a nagyérdemű kö 
zön , szives tudomására hozni, hogy

a n L-i Weisz Menrik-féle ú r i  é s  n ő i

c i p (* sz- i i z l  e l e t
átvéve, a magam régen fenálló jónevü 
üzletével egyesítve, az Erzsébet királyné 
utcában volt saját üzletemet is áthelyez
tem a K ö z p o n t i  S z á l lo d a  épüle
tében tovább vezetem és tovább is azon 
fogok igyekezni, hogy elegáns kivitelű, 
jó  és szolid munkával szolgáljam ki l. 

megrendelőimet.
Raktáron tartok mindennemű, saját 

készitményü úri és női cipőket.
A nagyérdemű közönség szives párt

fogását kéri
kitűnő tisztelettel

11 A l SCI IEK SZABADALMA

a le n k o r  le g jo b b  te tö je
,nyü, törhetetlen, fagy-, vihar- és tüzmentes,

v ö r ö s - ,  f e h é r  é s  s z ü r k e  s z í n e k b e n
■ rajzzal és költségvetéssel díjtalanul szolgál:

G O L D S C H M ID T  L A JO S
ép ü letan yag és tűzifa k eresk ed ő

Eternit pala egyedelárusitó Baja város és területére.
TELEFON  SZÁM 88.

i t\ IBI

fe lv étetn ek a k ia d ó h iv a ta lb a n .

m,

S a j á t  é r d e k e ,©
©

S z i lá g y i  S á n d o r
hogy lehetőleg összpontosítsa szükségleteinek  beszerzését 

gy cégnél, m ert ezúton védi érd ek eit legjobban.

m
m

1. Nem kell ismeretlen cégekhez fordulnia.
2. Nem lesznek szétágazó kötelezettségei.
3. Állandó összeköttetésnél pontos es

o n y e i :
reáljs kiszolgálást biztosit magának.
4. Állandó összeköttetese mindig vigyázni 
fog önt vevőjének megtartani.

fjajat efdeke, hogg c i k  ismert, előkelő czéget tiszteljen meg bizalmával. 
Aufrech és Goldschmied utóda

E l e k  és T á r s a  r.-t.

Egy női és egy férfi
templomülés a bajai izraelita templom

ban eladó Kelvilágositás kapható Attila 

utca 1!>. szám alatt. i

Budapest. IV., Károly-körut 10. szám.
Kaphatók kényelmes havi lefizetésre, állandó összeköttetésnél folyószámlára i s :

;yar cs német irodalom összes termékei. Túloldali I :  osztályunk összes cikkei elsőrangú 

lök és i i,l irúk minőségűek és minden osztály cikkeiről külön

kimentő árjegyzékkel rendelkezünk és a kívánt 

árjegyzéket ingyen és bérmentve küldjük 

E L V Ü N K :

Vevőkörünk megtartása, pontos kiszolgálás méltá
nyos árak révén.

Minden felvilágosítással szívesen szolgálunk.

2 Kép
3 Bőri
4 Férfi fehérnemiiek 
v Látcsövek
6 Fényképkészülékek, felszerelések
7  Vadászfegyvere
8 Cliinaezüstárúk 
9- Csillár- és pet,

IO. Rézbutorok 
i 1 . Szőnyegek.
12 Mindennemű li

k, pisztolyok, ílőbcrtek. 

ólcumlámpák.

K a p h a t ó  P R E I S Z  B É L A  b ö r-  
k e r e s k e d é s é b e n  B a já n .

C a n !  K p o n s f e i n e p  viharerös mész

omlekzat  f e s t é k e
(törvényesen védve.)

1 'tven színárnyalatban, kilója 2 4  fillértő l feljebb, évtizedek óta a legjobbnak 
és minden utánzatnál jobb. Egyedül célszerű mázoló anyag egyszer 

már íestett homlokzatnál is.

Zománc-homlokzat-festék csak hideg 
Ideális festék

zománc-kemény, o
!elkeverve használható. Lcrtótlen, méregmentes, vízhatlan. 1 

!)e s ' öolyisegekie. lestctlen homlokzatokra, faépületekre, u. m .: félszer, pavilion, 
vei ,ie ,L',re stb. Kapható minden változatban és négyzetméterenkint 5 fillérbe 

Mmtakonyv és használati utasítás ingyen és bérmentve. — Carl 
K r m s t e m e r ,  Wien 111 H au p tstrasse  120. K ap h a tó :

Wagenblatt eg H enerári kekkedéiben Baján.
I Bft

4




